(Zeydan 1994: 184; Şa'ban 1990: 93)

İcmâ delilinin meşruiyetine dair tartışmaların önemli olduğunu düşünüyoruz. Bu bağlamda icmâ'nın meşruiyetine dair geleneksel çizgiyi genel hatlarıyla yansıttığını düşündüğümüz Hanefî âlimlerinden Şemsü'l-eimme Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed es-Serahsî (ö. 483/1090)'nin usûl eserini seçtik. Çalışmamızda, adı geçen eserin “Ümmetin İcmâ'nın İlim İfade Ettiğine Dair Beyan Bölümü”nü esas alacağız. Bu bölümde, icmâ'nın meşruiyetine dair getirilen delilleri önce genel olarak aktarmaya sonra da değerlendirmeye tâbi tutacağız.

I.

Durum böyleyken, bu âyet icmân meş-ruiyeti bağlamında sıkça zikredilerek icmân meşruiyetine dair Kitap’tan delil varmış intibai oluşturulmaktadır. Mesela, kitapların genelinde bu âyetin icmâ ile alakasının ne şekilde kurulduğuna dair Abdülaziz el-Buhârî (ö. 730/1330) şöyle demektedir: “Âyetin konuyla ilgisi kitapların genelinde şöyle kurulmaktadır. Allah Teâlâ, Rasûl’e muhalefet etme konusunda yaptığı gibi müminlerin yolu dışındaki bir yola tâbi olmanın sonucu hususunda da tehditte bulunmaktadır. Yol, insanın kendisine sözlü ve fiili olarak seçtiği şeydir.